
PROTOKÓŁ Nr XLIX/22 

 

z XLIX Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 20 stycznia 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10  sala konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni 

radni: K. Doliński, S. Lemańska, M. Wiszowaty. 

 
Sesja odbyła się w godzinach 1030 –1117 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Kamila Piotrowska  -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Działdowie 

Danuta Smereczyńska - Kierownik Referatu Oświaty i Kultury 

Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu Gospodarki  

Przestrzennej i Komunalnej, Inwestycji 

 i Ochrony Środowiska 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XLIX Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad 

i powitała uczestników sesji.   

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad.  



Wójt Gminy M.Zieliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych 

punktów w brzmieniu: 

- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne  nabycie na rzecz Gminy 

Działdowo nieruchomości,  oznaczonej  jako działka  nr  3/23  obręb  Filice. 

- Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie Gminy Działdowo ośrodka wsparcia 

pod nazwą Klub SENIOR+ oraz włączenia go w strukturę organizacyjną Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

- Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w części 

obrębu Komorniki. 

- Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Komorniki. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad, 

zgodnie z wnioskiem Wójta o dodatkowe punkty: 

Jednogłośnie tj. 12 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt: Podjęcie uchwały                 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne  nabycie na rzecz Gminy Działdowo 

nieruchomości,  oznaczonej  jako działka  nr  3/23  obręb  Filice. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.1. do protokołu/. 

 

Jednogłośnie tj. 12 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt : Podjęcie uchwały               

w sprawie utworzenia na terenie Gminy Działdowo ośrodka wsparcia pod nazwą 

Klub SENIOR+ oraz włączenia go w strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.2 do protokołu/. 

 

Jednogłośnie tj. 12 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt : Podjęcie uchwały               

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań                         

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w części obrębu 

Komorniki. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.3 do protokołu/. 

 

Jednogłośnie tj. 12 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt : Podjęcie uchwały               

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Komorniki. 



/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.4 do protokołu/. 

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad po zmianach. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach,                  

w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2022-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 

Działdowo nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 22/6 obręb Jankowice. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół 

Polskiej  w Klęczkowie o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/129/19 z dnia 21 listopada 

2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 

2022 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Działdowo                         

na 2022 rok.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Działdowo na 2022 rok.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne  nabycie na rzecz 

Gminy Działdowo nieruchomości,  oznaczonej  jako działka  nr  3/23  obręb  

Filice. 



15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie Gminy Działdowo ośrodka 

wsparcia pod nazwą Klub SENIOR+ oraz włączenia go w strukturę organizacyjną 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w 

części obrębu Komorniki. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym 

Komorniki. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

20. Sprawy bieżące. 

21. Zamknięcie obrad. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.5 do protokołu/

         

Ad. pkt 3 

Protokół z XLVIII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania, tj. 12  głosami 

„za”/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 
Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym,  z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

 
Ad.pkt 5 

Wójt Gminy poinformował o terminie następnej sesji w celu zmian w budżecie. 

Wspomniał o wystosowanym piśmie do firmy zajmującej się światłowodami. Nawiązał 

do zgłaszanych problemów na ostatnim posiedzeniu wspólnych komisji Rady Gminy 

Działdowo.  

 
Ad. pkt  6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  



Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/366/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2022-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad. pkt  7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/367/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2022 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad.pkt 8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/368/22 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 

Działdowo nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 22/6 obręb Jankowice. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 



Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy  tj. 11 głosami „za”, 1 głos „przeciw” podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/369/22 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej               

im. Przyjaciół Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-III wraz z oddziałem 

przedszkolnym. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad.pkt 10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/370/22 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/129/19 z dnia                   

21 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                            

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                         

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

 



Ad.pkt 11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/371/22 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 

Działdowo na 2022 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/372/22 w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Działdowo  na 2022 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad.pkt 13 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 



Uchwałę Nr XLIX/373/22 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Działdowo na 2022 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad.pkt 14 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/374/22 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne  nabycie na 

rzecz Gminy Działdowo nieruchomości,  oznaczonej  jako działka  nr  3/23  

obręb  Filice. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad.pkt 15 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/375/22 w sprawie utworzenia na terenie Gminy Działdowo 

ośrodka wsparcia pod nazwą Klub SENIOR+ oraz włączenia go w strukturę 

organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

 



Ad.pkt 16 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/376/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Działdowo w części obrębu Komorniki. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad.pkt 17 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 18 stycznia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/377/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie 

geodezyjnym Komorniki. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad.pkt 18 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o przedstawienie uzasadnienia uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji przez przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków                   

i Petycji.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  K. Banaś odczytała  

uzasadnienie uchwały. 



Przewodnicząca Rady poinformowała, że niniejsza petycja również była 

przedmiotem obrad komisji na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 stycznia br.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy  11 głosami „za”, 1 głos „wstrzymujący się” podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/378/22 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 
Ad.pkt 19 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że niniejszy wniosek również był 

przedmiotem obrad komisji na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 stycznia br. 

Poprosiła o przedstawienie uzasadnienia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

przez przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  K. Banaś odczytała  

uzasadnienie uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 11 głosami „za”, 1 „wstrzymujący się ”podjęła 

Uchwałę Nr XLIX/379/22 w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 31 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Ad.pkt 20 

Sprawy bieżące 

Radny Z. Świerczewski zapytał o remont drogi w miejscowości Sławkowo, 

znajdującą się między blokami, która wyłożona jest płytami batonowymi. 

Wójt Gminy odpowiedział, że było to sprawdzane, że jest to teren wspólnoty, 

prywatny.  

Radny Z. Świerczewski odniósł się do tematu w sprawie świetlicy w Sławkowie.  

Wójt Gminy oznajmił, że jesteśmy na etapie wyłożenia planu, wejdzie w życie koniec 

marca. 

Radny Z. Świerczewski zapytał kiedy będą powieszone lampy na słupach 

energetycznych. 

Wójt Gminy odpowiedział, że do końca 15 lutego Energa powiesi lampy. 

 



Ad.pkt 21 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak  

o godz.11.17 zamknęła XLIX Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:         Przewodniczyła: 
      Agata Pszenna                                          Krystyna Wasiak 
        /Referent/                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  XLIX Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 20 stycznia 2022 r. 


